PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    22.01.2013                                                                                                                                                     №  211
   Об утверждении перечня льгот на платные услуги  в учреждениях комитета по физической культуре и спорту администрации округа Муром
В целях обеспечения доступности платных физкультурно-спортивных услуг для отдельных категорий потребителей, руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и Уставом округа Муром,

п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить перечень льгот на платные услуги в учреждениях комитета по физической культуре и спорту согласно приложению.
2. Считать утратившими силу постановления администрации округа Муром от 18.08.2010 № 1832 «Об утверждении перечня льготных цен на платные услуги в учреждениях спорткомитета для отдельных категорий потребителей»; от 11.02.2011 № 407 «О внесении изменений в приложение к постановлению администрации округа Муром от 18.08.2010 №1832 «Об утверждении перечня льготных цен на платные услуги в учреждениях спорткомитета для отдельных категорий потребителей».
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на председателя комитета по физической культуре и спорту администрации округа Муром А.В. Белянцева.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в средствах массовой информации.

	Глава округа

	         Е.Е. Рычков

               Приложение
                                                                      к постановлению администрации округа Муром

                                                                    от 22.01.2013    № 211
Перечень

льгот на платные услуги
в учреждениях комитета по физической культуре и спорту
	№ п/п
	Наименование категории потребителей

	Размер льготы, %

	1.
	Дети до 18 лет из многодетных семей
	100

	2.
	Дети-инвалиды до 18 лет с 1-м сопровождающим   (для нуждающихся в сопровождении)
	100

	3.
	Учащиеся муниципальных образовательных учреждений в рамках уроков физической культуры
	100

	4.
	Учащиеся муниципальных учреждений дополнительного образования детей  в рамках учебных занятий
	100

	5.
	Ветераны спорта (лица, имеющие звания не ниже Мастера спорта России (СССР), государственные, ведомственные награды и звания за вклад в развитие физической культуры)
	100

	6.
	Дети до 18 лет
	50

	7.
	Инвалиды нерабочих групп
	50

	8.
	Учащиеся и студенты средних специальных учебных заведений, профессиональных училищ, дневных отделений высших учебных  заведений
	50

	9.
	Пенсионеры по старости (лица 3-го возраста) в рабочие дни  с 8.00 до 10.00
	50

	10.
	Служащие МВД и МЧС
	50

	11.
	Члены одной семьи при одновременном посещении
	50

Примечание:

1. Скидки на  посещение не суммируются. Посетитель вправе выбрать только одну из скидок не более 2 раз в неделю на один вид услуги.

2. Сумма льготы исчисляется исходя из действующих цен на платные услуги.
3. Данный перечень льгот не  распространяется на следующие платные услуги:

- разовое посещение бассейна с сауной;

- оплату услуг из разделов «Прочие услуги», «Прокат инвентаря», «Входные билеты»;

- групповые занятия для детей по плаванию.

4. Льготы не распространяется на услуги, проводимые на территории учреждений по договорам со сторонними организациями.

5. Льготы распространяются только на жителей округа Муром.

6. Льгота предоставляется при подаче следующих документов:

- заявление  на   имя  директора учреждения (за исключением разового посещения спортивного сооружения);

- медицинскую справку из лечебного учреждения  о состоянии здоровья и отсутствии медицинских   противопоказаний  к занятиям физической культурой и спортом;
          - свидетельство  о  рождении  или  паспорт;
      Дополнительно представляются документы в зависимости от категории льготы:

- для инвалидов -  свидетельство  инвалидности (справка ВКК);

- для пенсионеров по старости (лиц 3-го возраста)- пенсионное удостоверение;

- для ветеранов спорта - удостоверение о награде или спортивном звании;

- для членов одной семьи - справку о составе семьи;

- для детей из многодетных семей - удостоверение матери (отца) многодетной семьи и справку о составе семьи;

- для учащихся и студентов средних специальных учебных заведений, профессиональных училищ, дневных отделений высших учебных  заведений – студенческий билет;

- для служащих МВД и МЧС – удостоверение служащего.

  - для учащихся муниципальных образовательных учреждений – договор о проведении занятий между учреждениями.
	Председатель комитета
по физической культуре и спорту
	А.В. Белянцев